[image: image1.png]

	«УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ

Совет муниципального образования городского поселения «УСОГОрСК»

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	19 декабря 2013 г.
	№ III- 17/5

	О приёме от  органов местного самоуправления МР «Удорский»

 осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения

МР «Удорский» на 2014 год

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ, рассмотрев решение Совета муниципального района «Удорский» «О передаче органам местного самоуправления поселений осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района на 2014 год»,

СОВЕТ  РЕШИЛ:

1. Принять от органов местного самоуправления муниципального района «Удорский» следующие полномочия органов местного самоуправления городского поселения «Усогорск»:

1.1. Ведение бухгалтерского учета и лицевых счетов муниципальных учреждений культуры (согласно Приложению № 1 к настоящему решению);

1.2. Организация бесплатного обеспечения молоком неорганизованных детей первых двух лет жизни из малоимущих семей;

1.3. Финансирование иных вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов российской Федерации, в соответствии с решениями Совета МР «Удорский» о предоставлении мер социальной поддержки отдельным категориям граждан.

2. Уполномочить главу городского поселения «Усогорск» заключить соглашение о передаче части полномочий органам местного самоуправления городского поселения «Усогорск».

3. Приём полномочий осуществлять за счет субвенций, предоставляемых из бюджета МР «Удорский».
4.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 и действует до 31 декабря 2014 года.

Глава городского

поселения «Усогорск» –

Председатель Совета поселения                                                       Б. Н. Немчинов

Приложение № 1

к решению Совета МО ГП «Усогорск»

№ III-17/5 от 19 декабря 2013г.
	Наименование муниципального образования
	Наименование муниципального учреждения

	МО ГП «Усогорск
	МОУДОД «Детская музыкальная школа» п.г.т. Усогорск